
COMUNE DI GALLICANO NEL LAZIO
Città Metropolitana di Roma Capitale

 
Numero Registro Generale 2

ORDINANZE DEL SINDACO
 
 
 

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DELLA PALESTRA E DELLA BIBLIOTECA
COMUNALE NEI GIORNI 19 E 20 GENNAIO 2017 A CAUSA DI EVENTI SISMICI.

 
IL SINDACO

 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

 

VISTO lo Statuto comunale;

 

CONSIDERATO che in data odierna sono state avvertite in tutto il territorio comunale varie scosse
sismiche ripetute a poca distanza l’una dall’altra;

 

DATO ATTO che suddetto sciame sismico è stato avvertito con frequenza anche in altre zone  della
penisola con elevata  magnitudo;  

 

CONSIDERATO, pertanto, che l’allarme ha provocato in data odierna  l’uscita anticipata degli
studenti delle scuole site in Gallicano nel Lazio;

 

ATTESO che le avverse condizioni  possano costituire un fatto di grave pericolo per l’incolumità
pubblica e la sicurezza urbana;

 

CONSIDERATO che in via precauzionale si rende opportuno ai fini di prevenzione  e per consentire
successive verifiche da parte di personale tecnico, disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e
grado, dei locali palestra e biblioteca siti nel Comune di Gallicano nel  Lazio;

 

VISTO, allo scopo, l’art. 54, comma 4, che si riporta in estratto:

“…4. Il sindaco, quale ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche
contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento, al fine di prevenire e di
eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana. I provvedimenti
di cui al presente comma sono preventivamente comunicati al prefetto anche ai fini della
predisposizione degli strumenti ritenuti necessari alla loro attuazione.”;



 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere ai sensi dell'art. 54 del TUEL, all'adozione di apposita
ordinanza contingibile ed urgente al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopra
indicate;

 

ORDINA

 

1.      la chiusura nei giorni giovedì 19 gennaio 2017 e venerdì 20 gennaio 2017 fino alle ore
14,00  delle scuole di ogni ordine e grado, dei locali palestra e biblioteca siti nel Comune di
Gallicano nel  Lazio;

 

2.      la presente ordinanza verrà trasmessa al Dirigente scolastico che dovrà provvedere alla
necessaria comunicazione ai genitori degli alunni nelle forme e nei modi utilizzati di
consuetudine
 
3.      la presente ordinanza verrà trasmessa al Comando di Polizia Locale del Comune di
Gallicano nel Lazio per gli adempimenti di competenza;

 

4.      che la presente ordinanza venga resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’albo
pretorio on-line del Comune di Gallicano nel Lazio;

 

5.      contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso al TAR Lazio entro 60 giorni
ovvero al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

 
Gallicano nel Lazio, 18-01-2017
 

 IL SINDACO
F.TO MARCELLO ACCORDINO


